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En hyllning till Gunnar Lindgren 

458 

Detta nummer av Socialmedicinsk tidskrift är ägnat att hylla Gunnar 

Lindgren som pensionerades från professuren i socialmedicin vid Lunds 

universitet vid halvårsskiftet 1980. 
Gunnar Lindgren tillträdde socialmedicinprofessuren i Lund 1958 och 

var dess förste innehavare. Efter disputation vid Karolinska institutet 
1946 ägnade han sig huvudsakligen åt invärtesmedicin och blev kompe- 

tensförklarad till professor i medicin 1955. Han visade också ett stort 

intresse för läkemedelsfrågor och var 1943-1951 konsult i läkemedelse- 
konomi och föredragande i läkemedelsärenden hos Medicinalstyrelsen 

1947—58. 

Intresset för socialmedicinska frågor började tidigt. Konkret tog detta 

sig uttryck i bl. a. förtroendeläkaruppgifter vid Gatukontoret i Stockholm 
och efter utnämningen till professor i socialmedicin i Lund förtroende- 

läkare vid Malmö allmänna försäkringskassa. 
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Hans vetenskapliga produktion är mycket omfattande. Initialt domine- 

rade forskningen inom det invärtesmedicinska området där särskilt stu- 
dier avseende farmakologisk behandling av tuberkulos samt hematolo- 
gisk forskning märks. 

Den socialmedicinskt inriktade forskningen har spänt över vida områ- 

den. Här kan nämnas yrkesmedicinskt inriktade undersökningar, studier 

av långtidssjuka i våra storstäder, epidemiologiska synpunkter på alko- 
holmissbruket, den offentliga kvalitetskontrollen av preventivmedel samt 
handikappinriktade undersökningar. Under senare år har hans intresse 
alltmer kommit att domineras av jordbrukets socialmedicinska problem 

— något som han fortfarande är livligt engagerad i. Denna forskning 

liksom tidigare engagemang i epidemiologisk forskning har inneburit att 
han haft betydande internationella kontakter. 

Gunnar Lindgren har inte bara en gedigen klinisk utbildning och en 
omfattande vetenskaplig produktion. Han är en erkänt skicklig ordföran- 
de och har som sådan fungerat i olika sammanhang och lett olika utred- 
ningar. Under ett antal år var han dekanus vid medicinska fakulteten och 

han har också under flera år varit ordförande i Svensk Socialmedicinsk 
Förening. Han är också en av initiativtagarna till det nu så välkända 
Dalby-projektet. 

Det är helt på sin plats att hylla Gunnar Lindgren i denna tidskrift. Han 

har varit medlem av redaktionsutskottet i Socialmedicinsk tidskrift i 

många år. Vi som har arbetat med Gunnar Lindgren i olika sammanhang 
tycker att de artiklar som presenteras i detta nummer på olika sätt ankny- 

ter till hans forskar- och lärargärning. Den institution han byggt upp vid 

Lunds universitet med en del i Malmö och en i Lund har nu ersatts med 

två nya institutioner för klinisk samhällsmedicin sedan den 1 juli 1981. 1 
dessa institutioner ingår förutom socialmedicin även långvårdsmedicin 
och allmänmedicin. Denna utveckling ligger väl i linje med internationella 

strömningar och Lunds universitet är nu först i landet med denna sam- 

hällsmedicinska profilering. Vi tror att denna utveckling stämmer fint 

överens med de idéer Gunnar Lindgren företräder. 

På initiativ av Malmö läkareförening bildades i samband med hans 

pensionering en särskild föreläsningsfond som bär Gunnar Lindgrens 
namn. Den kommer säkert under kommande år att få betydelse för att 
bredda det socialmedicinska intresset. 

Sven-Olof Isacsson Michael Fioretos 
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Socialmedicinsk tidskrift nr 9 1981 459




